DESPESA ORCAMENTARIA

MARABA-PA
CAMARA MUNICIPAL DE MARABA
Terceiro Quadrimestre: 01/09/2016 - 31/12/2016

Data ppmens | Empenho Unidade Gestora Credor CPFICNPJ Natureza da despesa M°:1i::itgzgs 43 | Liquidagao | Valor (R§)
01/09/2016 | 1090001 | 1090001 [001 - Camara Municipal de Marabé [JAIRA MARIA CAMPOS DE SOUZA 594.908.292-34  [3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 900,00
01/09/2016 | 1090002 | 1090002 [001 - Camara Municipal de Maraba |MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 303(:32]3;20 - Passagens e Despesas com Pregio Realizado 4.786,82
01/09/2016 | 1090003 | 1090003 [001 - Camara Municipal de Maraba ?:ls[;fg;(; g SAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE 09.219.571/ 0001-96 ijljz ‘339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 438,04
02/09/2016 | 2090001 | 26080002 [001 - Camara Municipal de Maraba |GIKSON SAMPAIO DOS ANJOS 20.274.251/ 0001-71 ijljz ‘:9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 2.035,00
02/09/2016 | 2090002 | 2090001 [001 - Camara Municipal de Marab |A.F. NUNES JUNIOR SERVICOS - ME 11.252.775/ 0001-70 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregso Realizado 37.837,10
05/09/2016 | 5090001 5090001 |001 - Camara Municipal de Maraba |DELIO SAMPAIO AZEREDO 631.059. 772-87 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 2.250,00
08/09/2016 | 8090001 | 23080001 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 529,65
08/09/2016 | 8090002 | 29080003 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 37,28
08/09/2016 | 8090003 | 12080001 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 25,74
08/09/2016 | 8090004 | 12080001 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 70,54
08/09/2016 | 8090005 | 12080002 [001 - Camara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 240,00
08/09/2016 | 8090006 | 23080002 [001 - Camara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 1.290,00
08/09/2016 | 8090007 | 30080001 [001 - Camara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 60,00
08/09/2016 | 8090008 | 29080004 |001 - Camara Municipal de Maraba |MARISOL COMERCIO DE GLP LTDA 83.646.067/ 0001-25 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 130,00
09/09/2016 | 9090001 | 9090001 [001 - Camara Municipal de Maraba |SOMPO SEGUROS 61.383.493/ 0001-80 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 1.364,68
09/09/2016 | 9090002 | 5090002 [001 - Camara Municipal de Maraba |E SANTOS LIMA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA 03.257.467/ 0001-00 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregsio Realizado 26.550,00
14/09/2016 | 14090002 | 14090002 |001 - Camara Municipal de Maraba :C:LSJETCU'EAE;Z;;EWDENCIA DOS SERVIDORES PUB. 01.420.402/ 0001-08 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/n3o se aplica| Realizado 10.831,10
15/09/2016 | 15090001 | 15090002 |001 - Camara Municipal de Maraba [W S ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 03.019.386/ 0001-71 |3.3.90.35.00 - Servicos de Consultoria Inexigibilidade Realizado 30.000,00
20/09/2016 | 20090001 | 20090001 [001 - Camara Municipal de Marab3 |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 23”9 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /<0 <o alica| Realizado 79.485,33
20/09/2016 | 20090002 | 20090002 (001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.3.90.46.00 - Auxilio Alimentacdo Outros/n3o se aplica| Realizado 4.480,00
20/09/2016 | 20090003 | 20090003 [001 - Camara Municipal de Marab3 |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 23”9 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /<0 <o alica| Realizado 21.768,99
20/09/2016 | 20090004 | 20090004 (001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.3.90.46.00 - Auxilio Alimentacdo Outros/n3o se aplica| Realizado 672,00
20/09/2016 | 20090005 | 20090005 |001 - Camara Municipal de Marab3 |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 z“l”lg 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /<0 <o alica| Realizado 7.772,40
20/09/2016 | 20090006 | 20090006 |001 - Camara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 z“l”lg 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | o/ <0 <o anlica| Realizado 3.972,59
20/09/2016 | 20090007 | 20090007 |001 - Camara Municipal de Marab3 |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 z“l”lg 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /20 <o anlica| Realizado | 210.000,00
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MARABA-PA
CAMARA MUNICIPAL DE MARABA
Terceiro Quadrimestre: 01/09/2016 - 31/12/2016
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20/09/2016 | 20090008 | 20090008 [001 - Camara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 23”9 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /50 <o aplica| Realizado |  659.711,59
20/09/2016 | 20090011 | 20090009 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/nédo se aplica| Realizado 44.100,00
20/09/2016 | 20090012 | 20090010 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 120.114,51
20/09/2016 | 20090013 | 20090011 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 39.400,00
20/09/2016 | 20090014 | 20090012 [001 - Camara Municipal de Marabé [W S ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 03.019.386/ 000171 |3.3.90.35.00 - Servicos de Consultoria Inexigibilidade Realizado 30.000,00
20/09/2016 | 20090015 | 20090013 [001 - Camara Municipal de Maraba |BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/ 0565-70 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 17,00
20/09/2016 | 20090016 | 20090014 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 50.000,00
21/09/2016 | 21090001 | 21090001 [001 - Camara Municipal de Maraba |HENRIQUE MENDES LOPES - ME 07.368.212/ 0001-75 ﬁi’:ﬁ‘:mo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 16.152,29
21/09/2016 | 21090002 | 21090002 [001 - Camara Municipal de Marab |R.F.LIMA FLORICULTURA-ME. 07.139.117/ 0001-08 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 860,00
21/09/2016 | 21090003 | 21090003 [001 - Camara Municipal de Maraba | CARAJAS REDE DE COMUNICACAO LTDA- EPP 17.924.032/ 0001-86 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 7.000,00
21/09/2016 | 21090004 | 21090004 [001 - Camara Municipal de Maraba |LOBO E COSTA SERVICOS LTDA-ME 07.151.812/ 0001-87 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregso Realizado 57.600,00
21/09/2016 | 21090005 | 21090005 [001 - Camara Municipal de Maraba | DE CAMARGO & CIA LTDA-ME 10.921.045/ 0001-52 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 350,00
21/09/2016 | 21090006 | 19090001 [001 - Camara Municipal de Marabé |CALL COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA-ME 07.365.662/ 0001-04 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 335,00
22/09/2016 | 22090001 | 22090001 [001 - Cdmara Municipal de Maraba :ﬁ%ﬁﬂ:ﬁéﬁiﬁ: COMERCIO E SERVICOS DE 07.614.375/ 0001-90 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 2.685,00
22/09/2016 | 22090002 | 8090001 [001 - Camara Municipal de Maraba |CARAJAS COMUNICACAO E PUBLICIDADE LTDA- ME | 08.487.172/ 0001-43 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 1.000,00
22/09/2016 | 22090003 | 22090002 [001 - Camara Municipal de Maraba |MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 foi:r?]zz’ézo - Passagens e Despesas com Pregsio Realizado 6.526,03
22/09/2016 | 22090004 | 22090003 [001 - Camara Municipal de Maraba | TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/ 0009-26 fui:fi '339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Preggio Realizado 9.050,06
22/09/2016 | 22090005 | 15090001 [001 - Camara Municipal de Marab3 | CARAJAS REDE DE COMUNICACAO LTDA- EPP 17.924.032/ 0001-86 fui:fi '339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 1.000,00
22/09/2016 | 22090006 | 22090004 [001 - Camara Municipal de Maraba |0l MOVEL S/A 05.423.963/ 0001-11 fui:fi '339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Preggio Realizado 15.523,73
22/09/2016 | 22090007 | 22090005 [001 - Camara Municipal de Maraba |SOMPO SEGUROS 61.383.493/ 0001-80 fui:fi '339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 2.729,36
22/09/2016 | 22090008 | 2090002 [001 - Camara Municipal de Maraba |R.P.MARTINS-ME 07.595.701/ 0001-60 fui:fi '339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 880,00
26/09/2016 | 26090001 | 26090001 [001 - Camara Municipal de Maraba |CENTRAIS ELETRICAS DO PARA S.A 04.895.728/ 0001-80 fuijli ':9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 16.906,55
26/09/2016 | 26090002 | 26090003 |001 - Camara Municipal de Marabé | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 ijljli ':9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 397,50
27/09/2016 | 27090001 | 14090001 |001 - Camara Municipal de Marab |SOL INFORMATICA LTDA 34.624.379/ 0001-22 ‘;;.:12.:;1?2 - Equipamentos e Material Outros/nio se aplica| Realizado 3.998,00
28/09/2016 | 28090001 | 27090001 |001 - Camara Municipal de Maraba [IRMAQS OLIVI LTDA 34.617.050/ 0001-34 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Pregdo Realizado 12.480,00
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28/09/2016 | 28090002 | 28090001 [001 - Camara Municipal de Maraba |PATRICIA NASCIMENTO SILVA 837.580. 972-15 ilj:i'cgao'%'oo - Outros Serv. de Terceiros Pessoa 1 /=6 se aplica| Realizado 1.140,00
28/09/2016 | 28090003 | 28090003 [001 - Camara Municipal de Maraba | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 ijljz ‘339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 0,35
29/09/2016 | 29090001 | 21090006 [001 - Camara Municipal de Maraba |ASPEC INFORMATICA 02.288.268/ 0001-04 ijljz ‘339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 2.500,00
29/09/2016 | 29090002 | 28090002 [001 - Cadmara Municipal de Maraba :l\?Ff)/;NMTA?'I'SIgEOEZP/:’ COMERCIO E SERVICOS DE 07.614.375/ 0001-90 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Pregdo Realizado 9.295,00
29/09/2016 | 29090003 | 26090002 [001 - Cadmara Municipal de Maraba :l\?FZ/;T\;IrA?'IiE/E(;i/: COMERCIO E SERVICOS DE 07.614.375/ 0001-90 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 230,00
29/09/2016 | 29090004 | 29090003 [001 - Camara Municipal de Maraba | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 14,70
30/09/2016 | 30090002 | 30090002 [001 - Camara Municipal de Maraba |CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 14,70
30/09/2016 | 30090003 | 30090003 [001 - Camara Municipal de Maraba |CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 29,50
04/10/2016 | 4100001 | 4100001 [001 - Camara Municipal de Maraba |MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 foi:r?s;go - Passagens e Despesas com Pregso Realizado 3.784,40
04/10/2016 | 4100002 | 4100002 [001 - Camara Municipal de Marab |A.F. NUNES JUNIOR SERVICOS - ME 11.252.775/ 0001-70 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregso Realizado 37.837,10
04/10/2016 | 4100003 | 29090001 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 40,60
04/10/2016 | 4100004 | 30090001 [001 - Camara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 160,00
04/10/2016 | 4100005 | 4100003 [001 - Camara Municipal de Marabé |ELOI SILVA RIBEIRO 291.687.243-49  [3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
04/10/2016 | 4100006 | 4100004 [001 - Camara Municipal de Maraba |MARIA DE NAZARE RIBEIRO DE ALENCAR 260.895.562:20  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.950,00
04/10/2016 | 4100007 | 4100005 [001 - Camara Municipal de Maraba [ADELMO AZEVEDO DE LIMA 211.286.342:87  [3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
04/10/2016 | 4100008 | 4100006 |001 - Camara Municipal de Marab4 |UBIRAJARA NAZARENO SOMPRE 520.198.702:82  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
05/10/2016 | 5100001 5100001 |001 - Camara Municipal de Maraba |MARCIO KELVY DE ARAUJO ASSIS 667.165. 272-49 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 900,00
05/10/2016 | 5100002 5100002 |001 - Camara Municipal de Maraba |VANDA REGIA AMERICO GOMES 122.396. 662-34 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 3.250,00
05/10/2016 | 5100003 5100003 |001 - Camara Municipal de Maraba |PEDRO CORREA LIMA 218.173.162-49 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.300,00
05/10/2016 | 5100004 5100004 |001 - Camara Municipal de Maraba |PEDRO CORREA LIMA 218.173.162-49 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.300,00
05/10/2016 | 5100006 5100005 |001 - CaAmara Municipal de Maraba |LEODATO DA CONCEICAO MARQUES 181.311. 232-00 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 2.600,00
05/10/2016 | 5100007 5100006 |001 - Camara Municipal de Maraba |DEIWID HELTON MORAES DE SOUZA 761.806.972-72 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 900,00
05/10/2016 | 5100008 5100007 |001 - Camara Municipal de Maraba |GERSON AUGUSTO DOS SANTOS VARELA 647.068. 932-91 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 3.250,00
05/10/2016 | 5100009 | 5100008 |001 - Camara Municipal de Maraba |HENRIQUE MENDES LOPES - ME 07.368.212/ 0001-75 ﬁgﬁ:g'oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregiio Realizado 9.724,80
05/10/2016 | 5100010 | 5100009 |001 - Camara Municipal de Marab |CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 ijljli ':9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 14,70
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07/10/2016 | 7100001 | 7100001 [001 - Camara Municipal de Maraba |CARLOS ALBERTO ALVES DA SILVA. 451.549.372-87  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 900,00
10/10/2016 | 10100001 | 10100001 |001 - Camara Municipal de Maraba [GUIDO MUTRAN JUNIOR 109.327.552-91 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/nédo se aplica| Realizado 3.250,00
10/10/2016 | 10100002 | 10100002 |001 - Camara Municipal de Marabé |JOSE SIDNEI FERREIRA DA SILVA 661.560.332:20  [3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
11/10/2016 | 11100001 | 11100001 |001 - Cmara Municipal de Maraba [RONALDO BATISTA CHAVES 258.340.611-68  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
11/10/2016 | 11100002 | 11100002 |001 - Cmara Municipal de Maraba [MARIA DE NAZARE RIBEIRO DE ALENCAR 260.895.562:20  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.300,00
11/10/2016 | 11100003 | 11100003 |001 - Camara Municipal de Maraba [EDIVALDO SANTOS 442.830. 832-91 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
17/10/2016 | 17100001 | 17100001 |001 - C&mara Municipal de Maraba [ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO 093.456.042-00  |3.3.90.14.00 - Dirias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
17/10/2016 | 17100002 | 17100002 |001 - Camara Municipal de Maraba [CIDO DA SILVA ALVES 917.696. 472-87 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 900,00
17/10/2016 | 17100007 | 17100003 |001 - Camara Municipal de Maraba mzurgﬁAii;;Evmchm DOS SERVIDORES PUB. 01.420.402/ 0001-08 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 10.858,10
17/10/2016 | 17100008 | 17100004 |001 - Cmara Municipal de Maraba |ORLANDO DA SILVA ELIAS 449.053.192-34  |3.3.90.14.00 - Dirias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
18/10/2016 | 18100001 | 18100001 |001 - Cmara Municipal de Marabé |UBIRAJARA NAZARENO SOMPRE 520.198.702-82  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.300,00
18/10/2016 | 18100002 | 18100002 |001 - Camara Municipal de Marabé |ALDA MARIA DA SILVA CARVALHO 471.673.432-34  |3.3.90.14.00 - Dirias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 450,00
18/10/2016 | 18100003 | 18100003 [001 - Cmara Municipal de Marabé |ILKER MORAES FERREIRA 659.162.802:97  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.300,00
20/10/2016 | 20100001 | 29090002 [001 - Camara Municipal de Maraba | DE CAMARGO & CIA LTDA-ME 10.921.045/ 0001-52 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 350,00
20/10/2016 | 20100002 | 10100003 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 146,52
20/10/2016 | 20100003 | 10100004 [001 - Camara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 930,00
20/10/2016 | 20100004 | 20100001 [001 - Camara Municipal de Maraba |CENTRAIS ELETRICAS DO PARA S.A 04.895.728/ 0001-80 fui:fi '339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 16.761,29
20/10/2016 | 20100005 | 20100002 [001 - Camara Municipal de Marab3 |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 23”9 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /<0 <o alica| Realizado 21.768,99
20/10/2016 | 20100006 | 20100003 (001 - Cdmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.3.90.46.00 - Auxilio Alimentacdo Outros/n3o se aplica| Realizado 672,00
20/10/2016 | 20100007 | 20100004 [001 - Camara Municipal de Marab3 |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 23”9 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /<0 <o alica| Realizado 75.402,43
20/10/2016 | 20100008 | 20100005 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.3.90.46.00 - Auxilio Alimentacdo Outros/n3o se aplica| Realizado 4.256,00
20/10/2016 | 20100009 | 20100006 [001 - Camara Municipal de Marab3 |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 i.\lmg 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /20 <o anlica| Realizado | 210.000,00
20/10/2016 | 20100010 | 20100007 |001 - Camara Municipal de Marab3 |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 z“l”lg 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /<0 <o alica| Realizado 1.504,08
20/10/2016 | 20100011 | 20100008 |001 - Camara Municipal de Marab3 |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 z“l”lg 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /20 <o anlica| Realizado | 649.946,26
20/10/2016 | 20100012 | 20100009 |001 - Camara Municipal de Marab3 |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 z“l”lg 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | o/ <0 <o alica| Realizado 25.698,80
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DESPESA ORCAMENTARIA

MARABA-PA
CAMARA MUNICIPAL DE MARABA
Terceiro Quadrimestre: 01/09/2016 - 31/12/2016

Data ppmens | Empenho Unidade Gestora Credor CPFICNPJ Natureza da despesa M°:1i::itgzgs 43 | Liquidagao | Valor (R§)
20/10/2016 | 20100013 | 20100010 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/nédo se aplica| Realizado 44.100,00
20/10/2016 | 20100014 | 20100011 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/nédo se aplica| Realizado 119.818,47
20/10/2016 | 20100017 | 20100012 [001 - Camara Municipal de Marabé [W S ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 03.019.386/ 000171 |3.3.90.35.00 - Servicos de Consultoria Inexigibilidade Realizado 30.000,00
20/10/2016 | 20100018 | 20100013 [001 - Camara Municipal de Marabé [W S ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 03.019.386/ 000171 |3.3.90.35.00 - Servicos de Consultoria Inexigibilidade Realizado 40.000,00
20/10/2016 | 20100019 | 20100014 [001 - Camara Municipal de Maraba |MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 foi:r?s;go - Passagens e Despesas com Pregso Realizado 10.455,58
20/10/2016 | 20100020 | 20100015 [001 - Camara Municipal de Marabé [W S ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 03.019.386/ 000171 |3.3.90.35.00 - Servicos de Consultoria Inexigibilidade Realizado 30.000,00
20/10/2016 | 20100021 | 19100001 |001 - Camara Municipal de Maraba [LUCIA MARIA G DE BARROS & CIA LTDA - ME 13.705.419/ 0001-90 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 2.555,00
20/10/2016 | 20100022 | 19100001 |001 - Camara Municipal de Maraba [LUCIA MARIA G DE BARROS & CIA LTDA - ME 13.705.419/ 0001-90 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 1.020,00
20/10/2016 | 20100023 | 6100001 [001 - Camara Municipal de Maraba |CARAJAS COMUNICACAO E PUBLICIDADE LTDA- ME | 08.487.172/ 0001-43 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 1.000,00
20/10/2016 | 20100024 | 20100016 [001 - Camara Municipal de Maraba |LOBO E COSTA SERVICOS LTDA-ME 07.151.812/ 0001-87 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregso Realizado 57.600,00
20/10/2016 | 20100025 | 20100017 [001 - Camara Municipal de Maraba |HENRIQUE MENDES LOPES - ME 07.368.212/ 0001-75 iﬁgﬁ:g'oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 17.032,00
20/10/2016 | 20100026 | 20100018 |001 - Camara Municipal de Marabé |HARLEY GOMES COSTA 005.708.472-65  |3.3.90.14.00 - Dirias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.350,00
20/10/2016 | 20100027 | 20100019 [001 - Camara Municipal de Maraba |BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/ 0565-70 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 17,00
20/10/2016 | 20100028 | 19100003 [001 - Cadmara Municipal de Maraba :ﬁ%ﬁﬂ:ﬁéﬁiﬁ: COMERCIO E SERVICOS DE 07.614.375/ 0001-90 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Pregdo Realizado 1.800,00
21/10/2016 | 21100001 | 21100001 [001 - Camara Municipal de Maraba | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 0,35
24/10/2016 | 24100001 | 24100001 [001 - Camara Municipal de Maraba |MARIA DE NAZARE RIBEIRO DE ALENCAR 260.895.562:20  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.300,00
24/10/2016 | 24100002 | 24100002 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |ILKER MORAES FERREIRA 659.162. 802-97 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.950,00
24/10/2016 | 24100007 | 24100003 [001 - Camara Municipal de Marab3 |SOMPO SEGUROS 61.383.493/ 0001-80 fui:fi '339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 2.729,36
24/10/2016 | 24100008 | 24100004 [001 - Camara Municipal de Marab3 | TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/ 0009-26 fui:fi '339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Preggio Realizado 8.782,46
24/10/2016 | 24100009 | 19100002 [001 - Cdmara Municipal de Maraba | GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA 03.687.304/ 0001-67 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Pregdo Realizado 1.339,50
24/10/2016 | 24100010 | 3100001 [001 - Camara Municipal de Maraba |GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA 03.687.304/ 0001-67 fui:fi '339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Preggio Realizado 4.973,15
24/10/2016 | 24100011 | 3100002 [001 - Camara Municipal de Marab |R.P.MARTINS-ME 07.595.701/ 0001-60 fuijli ':9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 880,00
24/10/2016 | 24100012 | 24100005 |001 - Camara Municipal de Maraba |0l MOVEL S/A 05.423.963/ 0001-11 ijljli ':9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregiio Realizado 13.692,94
24/10/2016 | 24100020 | 24100006 |001 - Camara Municipal de Marab | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 ijljli ':9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 14,70
24/10/2016 | 24100021 | 24100007 |001 - Camara Municipal de Marab | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 ijljli ':9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 397,50
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DESPESA ORCAMENTARIA

MARABA-PA
CAMARA MUNICIPAL DE MARABA
Terceiro Quadrimestre: 01/09/2016 - 31/12/2016

Data ppmens | Empenho Unidade Gestora Credor CPFICNPJ Natureza da despesa M°:1i::itgzgs 43 | Liquidagao | Valor (R§)
25/10/2016 | 25100005 | 25100001 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |PEDRO CORREA LIMA 218.173.162-49 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/nédo se aplica| Realizado 1.300,00
25/10/2016 | 25100006 | 25100002 [001 - Camara Municipal de Marab |IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 04.835.476/ 0001-01 ijljz ‘339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 2.655,25
25/10/2016 | 25100007 | 25100003 [001 - Camara Municipal de Maraba [MARIO CELIO COSTA ALVES 171.812.162-87  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 900,00
25/10/2016 | 25100008 | 25100004 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |JAQUELINE ALVES SOUZA 303.027.572-87 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 450,00
25/10/2016 | 25100012 | 25100006 [001 - Camara Municipal de Maraba |PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABA 05.853.163/ 0001-30 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 0,27
26/10/2016 | 26100001 | 4100007 [001 - Camara Municipal de Maraba |E SANTOS LIMA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA 03.257.467/ 0001-00 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregso Realizado 26.550,00
26/10/2016 | 26100002 | 26100001 [001 - Camara Municipal de Marab |IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 04.835.476/ 0001-01 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 334,10
26/10/2016 | 26100003 | 26100002 [001 - Camara Municipal de Maraba [DACIVAN RAMOS DA CONCEICAO 247.918.902:30  [3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 450,00
26/10/2016 | 26100004 | 26100004 [001 - Camara Municipal de Maraba | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 14,70
27/10/2016 | 27100001 | 27100001 [001 - Camara Municipal de Maraba |MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 3030:232520 - Passagens e Despesas com Pregso Realizado 9.956,14
27/10/2016 | 27100002 | 25100005 [001 - Camara Municipal de Maraba | DE CAMARGO & CIA LTDA-ME 10.921.045/ 0001-52 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 350,00
31/10/2016 | 31100001 | 26100003 [001 - Camara Municipal de Marabé IRMAQS OLIVI LTDA 34.617.050/ 0001-34 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Pregio Realizado 14.680,00
31/10/2016 | 31100002 | 27100002 [001 - Camara Municipal de Marab |E N DE MOURA PANIFICADORA EIRELI - EPP 24.302.403/ 0001-53 iﬁgﬁ:g'oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 358,90
31/10/2016 | 31100003 | 31100001 [001 - Camara Municipal de Marabé |IRISMAR NASCIMENTO ARAUIO MELO 573.024.302:25  [3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.300,00
31/10/2016 | 31100004 | 31100002 [001 - Camara Municipal de Marabé |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obrigacdes Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 45.000,00
01/11/2016 | 1110001 | 1110001 |001 - Camara Municipal de Marab4 |UBIRAJARA NAZARENO SOMPRE 520.198.702:82  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
01/11/2016 | 1110002 | 27100003 [001 - Camara Municipal de Marab3 | DIARIO DO PARA LTDA. 04.218.335/ 0001-31 fui:fi '339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 3.700,00
01/11/2016 | 1110006 1110002 (001 - Camara Municipal de Marabéa |VANDA REGIA AMERICO GOMES 122.396. 662-34 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.300,00
01/11/2016 | 1110007 1110003 [001 - Camara Municipal de Maraba | GERSON AUGUSTO DOS SANTOS VARELA 647.068. 932-91 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 3.250,00
01/11/2016 | 1110008 | 1110004 [001 - Camara Municipal de Marab |A.F. NUNES JUNIOR SERVICOS - ME 11.252.775/ 0001-70 fﬁi’:ﬁfg'oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Preggio Realizado 37.837,10
01/11/2016 | 1110009 1110005 |[001 - Camara Municipal de Maraba |TELMA CHRISTIANE DE OLIVEIRA DIAS 169.938. 928-47 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 2.250,00
01/11/2016 | 1110010 1110006 [001 - Camara Municipal de Maraba |ELOI SILVA RIBEIRO 291.687. 243-49 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 3.250,00
01/11/2016 | 1110011 | 1110007 |001 - Camara Municipal de Maraba |MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 foi:r:(i‘;go - Passagens e Despesas com Pregiio Realizado 4.555,16
01/11/2016 | 1110012 1110008 [001 - Camara Municipal de Maraba |GABRIELA PEREIRA DA SILVA 535.220. 442-15 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.350,00
01/11/2016 | 1110014 | 1110009 |001 - Camara Municipal de Maraba i':'szfg;oRgsAs EMPRESAS DE TRANSPORTE DE 09.219.571/ 0001-96 ijljli ':9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 876,08
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DESPESA ORCAMENTARIA

MARABA-PA

CAMARA MUNICIPAL DE MARABA
Terceiro Quadrimestre: 01/09/2016 - 31/12/2016

Data ppmens | Empenho Unidade Gestora Credor CPFICNPJ Natureza da despesa M°:1i::itgzgs 43 | Liquidagao | Valor (R§)
01/11/2016 | 1110015 1110010 {001 - CAmara Municipal de Maraba |DELIO SAMPAIO AZEREDO 631.059. 772-87 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/nédo se aplica| Realizado 1.350,00
01/11/2016 | 1110016 | 23090001 |001 - Camara Municipal de Maraba [MARISOL COMERCIO DE GLP LTDA 83.646.067/ 0001-25 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/nédo se aplica| Realizado 150,00
03/11/2016 | 3110001 3110001 |001 - Camara Municipal de Maraba |PEDRO RIBEIRO DE SOUZA 246.092. 692-87 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 650,00
07/11/2016 | 7110001 7110001 |001 - Camara Municipal de Maraba |RONALDO BATISTA CHAVES 258.340. 611-68 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 2.600,00
07/11/2016 | 7110002 | 7110002 |001 - Camara Municipal de Maraba |LEODATO DA CONCEIGAO MARQUES 181.311.232-00  [3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 2.600,00
08/11/2016 | 8110001 8110001 |001 - Camara Municipal de Maraba |ADELMO AZEVEDO DE LIMA 211.286. 342-87 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
08/11/2016 | 8110002 | 8110002 |001 - Camara Municipal de Maraba [MARIA DE NAZARE RIBEIRO DE ALENCAR 260.895.562-20  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.950,00
08/11/2016 | 8110003 8110003 |001 - Camara Municipal de Maraba |HARLEY GOMES COSTA 005.708. 472-65 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 2.250,00
08/11/2016 | 8110004 | 8110007 [001 - Camara Municipal de Maraba |HENRIQUE MENDES LOPES - ME 07.368.212/ 0001-75 ﬁi’:ﬁ‘:mo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 2.730,00
09/11/2016 | 9110001 | 7110003 [001 - Camara Municipal de Maraba |GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA 03.687.304/ 0001-67 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 1.620,00
09/11/2016 | 9110002 8110004 |001 - Camara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 191,45
09/11/2016 | 9110003 | 8110005 [001 - Camara Municipal de Marabd |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 1.050,00
09/11/2016 | 9110004 | 9110001 [001 - Camara Municipal de Marab |IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 04.835.476/ 0001-01 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 1.036,75
09/11/2016 | 9110005 | 8110006 [001 - Camara Municipal de Maraba |C A DE SOUZA ALUGUEL DE EQUIP. RECREAT. LTDA ME | 19.204.758/ 0001-70 iﬁgﬁ:g'oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 700,00
10/11/2016 | 10110001 | 10110001 [001 - Camara Municipal de Maraba |EDIVALDO SANTOS 442.830.832-91  |3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.950,00
10/11/2016 | 10110002 | 10110002 |001 - Camara Municipal de Marabé [IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 04.835.476/ 0001-01 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 353,60
11/11/2016 | 11110001 | 10110003 |001 - Camara Municipal de Maraba [HENRIQUE MENDES LOPES - ME 07.368.212/ 0001-75 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/n3o se aplica| Realizado 1.011,00
11/11/2016 | 11110002 | 11110001 |001 - Camara Municipal de Maraba [GUIDO MUTRAN JUNIOR 109.327. 552-91 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.950,00
11/11/2016 | 11110003 | 11110002 |001 - Camara Municipal de Maraba [MAGMA KAROLINY SOUZA MOURA 972.013. 162-49 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 900,00
11/11/2016 | 11110004 | 11110003 |001 - Camara Municipal de Maraba [PEDRO RIBEIRO DE SOUZA 246.092. 692-87 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 2.600,00
11/11/2016 | 11110005 | 11110004 [001 - CAmara Municipal de Maraba |VANDA REGIA AMERICO GOMES 122.396. 662-34 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.950,00
11/11/2016 | 11110006 | 11110005 |001 - Camara Municipal de Maraba [LADY ANNE DE SOUZA 798.706. 432-72 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 900,00
16/11/2016 | 16110001 | 16110001 |001 - Camara Municipal de Maraba [RONALDO BATISTA CHAVES 258.340. 611-68 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.300,00
16/11/2016 | 16110002 | 16110002 |001 - Camara Municipal de Maraba :\’;:ZETSE;;Z;;EV'DENCIA DOS SERVIDORES PUB. 01.420.402/ 0001-08 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/n3o se aplica| Realizado 10.523,80
16/11/2016 | 16110004 | 28100001 |001 - CAmara Municipal de Marabd |DIARIO DO PARA LTDA. 04.218.335/ 0001-31 ijljli ':9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 500,00
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MARABA-PA
CAMARA MUNICIPAL DE MARABA
Terceiro Quadrimestre: 01/09/2016 - 31/12/2016
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16/11/2016 | 16110008 | 16110004 [001 - Camara Municipal de Marabé |TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/ 0009-26 ijljz ‘339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregio Realizado 8.782,46
17/11/2016 | 17110001 | 9110002 [001 - CAmara Municipal de Maraba |RESTAURANTE BAMBU LTDA - EPP 10.904.326/ 0001-05 ijljz ‘339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 464,00
17/11/2016 | 17110002 | 16110003 |001 - Camara Municipal de Marabé |E N DE MOURA PANIFICADORA EIRELI - EPP 24.302.403/ 0001-53 iﬁ{jijg'oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 200,00
17/11/2016 | 17110003 | 17110001 |001 - C&mara Municipal de Marabé |ERIKA FERNANDES LOPES 301.589.402-10  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.350,00
17/11/2016 | 17110004 | 17110002 |001 - Cmara Municipal de Marabé |JOSE SIDNEI FERREIRA DA SILVA 661.560.332:20  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
17/11/2016 | 17110005 | 17110003 |001 - Cmara Municipal de Marabé [JOSE ARMANDO MESQUITA DUTRA 299.783.192:04  [3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.350,00
17/11/2016 | 17110006 | 17110004 |001 - Cdmara Municipal de Maraba [ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO 093.456.042-00  |3.3.90.14.00 - Dirias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
17/11/2016 | 17110007 | 17110005 |001 - C&mara Municipal de Marabé [CARLOS ALBERTO ALVES DA SILVA. 451.549.372-87  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.350,00
18/11/2016 | 18110003 | 18110001 |001 - Camara Municipal de Maraba [INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 126.726,84
18/11/2016 | 18110004 | 18110002 |001 - Cmara Municipal de Marabé |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obrigacdes Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 37.800,00
18/11/2016 | 18110005 | 3110002 [001 - Camara Municipal de Marabé |E SANTOS LIMA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA 03.257.467/ 0001-00 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregso Realizado 28.819,05
18/11/2016 | 18110006 | 18110004 [001 - Camara Municipal de Maraba |BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/ 0565-70 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 17,00
18/11/2016 | 18110007 | 18110005 [001 - Camara Municipal de Marabé | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 14,70
21/11/2016 | 21110001 | 21110001 [001 - Camara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 iﬁi‘fo‘n'oo - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /0 ce aplica| Realizado | 651.835,65
21/11/2016 | 21110002 | 21110002 [001 - Camara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 i.ing 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /<0 <o aplica| Realizado 78.405,34
21/11/2016 | 21110003 | 21110003 [001 - Camara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 i.ing 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /<0 <o aplica| Realizado 21.768,99
21/11/2016 | 21110004 | 21110004 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.3.90.46.00 - Auxilio Alimentacdo Outros/n3o se aplica| Realizado 672,00
21/11/2016 | 21110005 | 21110005 [001 - Camara Municipal de Marab3 |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 23”9 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /<0 <o alica| Realizado 4.256,00
21/11/2016 | 21110006 | 21110006 [001 - Camara Municipal de Marab3 |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 iﬁfo'n'oo - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /0 ce aplical Realizado 11.912,95
21/11/2016 | 21110007 | 21110007 [001 - Camara Municipal de Marab3 |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 23”9 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /20 <o anlica| Realizado | 210.000,00
21/11/2016 | 21110008 | 9110003 [001 - Camara Municipal de Marab3 |CARAJAS COMUNICACAO E PUBLICIDADE LTDA- ME | 08.487.172/ 0001-43 fui:fi '339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 950,00
21/11/2016 | 21110009 | 18110003 [001 - Camara Municipal de Maraba |J P DA SILVA FILHO & CIA LTDA 18.139.601/ 0001-45 iﬁ{jﬁjg'oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 962,01
21/11/2016 | 21110010 | 21110008 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |EDIVALDO SANTOS 442.830. 832-91 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 2.600,00
21/11/2016 | 21110011 | 21110010 |001 - Camara Municipal de Maraba |GIKSON SAMPAIO DOS ANJOS 20.274.251/ 0001-71 ﬁgﬁ:g'oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 2.640,00
21/11/2016 | 21110012 | 7110004 |001 - Camara Municipal de Maraba |EDUARDO MENDES DE QUEIROZ - ME 10.243.350/ 0001-32 ﬁgﬁ:g'oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 438,00
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21/11/2016 | 21110013 | 10110005 |001 - Camara Municipal de Marabéa [MARISOL COMERCIO DE GLP LTDA 83.646.067/ 0001-25 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/nédo se aplica| Realizado 140,00
21/11/2016 | 21110014 | 12110001 [001 - Camara Municipal de Maraba |SINACOM- SINALIZACAO E COMERCIO LTDA 03.234.857/ 0001-64 ijljz ‘339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 500,80
22/11/2016 | 22110001 | 17110006 |001 - Camara Municipal de Marabé [CALL COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA-ME 07.365.662/ 0001-04 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 10.115,00
22/11/2016 | 22110002 | 21110009 [001 - Camara Municipal de Maraba |RILDO VIEIRA BRASIL 293.490. 792-91 :;':Z'::::g - Equipamentos e Material Outros/nio se aplica| Realizado 800,00
22/11/2016 | 22110003 | 22110001 [001 - Camara Municipal de Maraba |LOBO E COSTA SERVICOS LTDA-ME 07.151.812/ 0001-87 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregso Realizado 57.600,00
22/11/2016 | 22110009 | 21110011 [001 - Camara Municipal de Maraba |HENRIQUE MENDES LOPES - ME 07.368.212/ 0001-75 ﬁi’:ﬁ‘:mo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 19.930,62
22/11/2016 | 22110010 | 22110002 [001 - Camara Municipal de Marabé [W S ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 03.019.386/ 000171 |3.3.90.35.00 - Servicos de Consultoria Inexigibilidade Realizado 40.000,00
22/11/2016 | 22110011 | 22110003 [001 - Camara Municipal de Marabé [W S ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 03.019.386/ 000171 |3.3.90.35.00 - Servicos de Consultoria Inexigibilidade Realizado 30.000,00
22/11/2016 | 22110012 | 22110004 [001 - Camara Municipal de Marabé [W S ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 03.019.386/ 000171 |3.3.90.35.00 - Servicos de Consultoria Inexigibilidade Realizado 30.000,00
23/11/2016 | 23110001 | 23110001 [001 - Camara Municipal de Marabé [GUIDO MUTRAN JUNIOR 109.327.552-91  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.300,00
23/11/2016 | 23110002 | 23110002 [001 - Camara Municipal de Maraba |MARIA DE NAZARE RIBEIRO DE ALENCAR 260.895.562:20  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 2.600,00
23/11/2016 | 23110003 | 23110003 [001 - Camara Municipal de Maraba |MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 foi:riz’;go - Passagens e Despesas com Pregso Realizado 12.054,23
23/11/2016 | 23110010 | 23110004 [001 - Camara Municipal de Maraba |OI MOVEL S/A 05.423.963/ 0001-11 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregso Realizado 12.203,40
23/11/2016 | 23110011 | 23110005 [001 - Camara Municipal de Maraba |SOMPO SEGUROS 61.383.493/ 0001-80 iﬁgﬁ:g'oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 1.364,68
23/11/2016 | 23110012 | 2110001 [001 - Camara Municipal de Maraba |R.P.MARTINS-ME 07.595.701/ 0001-60 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 880,00
23/11/2016 | 23110013 | 23110006 [001 - Camara Municipal de Maraba | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 iﬁi‘jﬁ‘jg'oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 14,70
23/11/2016 | 23110014 | 23110007 [001 - Camara Municipal de Maraba | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 fui:fi '339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 391,50
24/11/2016 | 24110001 | 24110001 [001 - Camara Municipal de Marab3 | DIARIO DO PARA LTDA. 04.218.335/ 0001-31 fui:fi '339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 2.070,00
24/11/2016 | 24110005 | 24110002 |001 - Camara Municipal de Maraba [ANTONIA CARVALHO DE ARAUJO ALBUQUERQUE 279.333. 852-49 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 650,00
25/11/2016 | 25110001 | 25110001 [001 - Camara Municipal de Marab |IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 04.835.476/ 0001-01 fui:fi '339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 1.056,25
25/11/2016 | 25110002 | 25110002 |001 - Camara Municipal de Maraba [DELIO SAMPAIO AZEREDO 631.059. 772-87 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 2.250,00
25/11/2016 | 25110003 | 25110003 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |MARCIO KELVY DE ARAUJO ASSIS 667.165. 272-49 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 900,00
25/11/2016 | 25110004 | 25110004 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |PEDRO CORREA LIMA 218.173.162-49 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.950,00
28/11/2016 | 28110001 | 24110003 |001 - Camara Municipal de Maraba |CARAJAS REDE DE COMUNICACAO LTDA- EPP 17.924.032/ 0001-86 ijljli ':9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 1.000,00
28/11/2016 | 28110003 | 28110001 |001 - Camara Municipal de Maraba |A.F. NUNES JUNIOR SERVICOS - ME 11.252.775/ 0001-70 ﬁgﬁ:g'oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregiio Realizado 19.569,36
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28/11/2016 | 28110004 | 28110002 |001 - Camara Municipal de Maraba [IRMAQOS OLIVI LTDA 34.617.050/ 0001-34 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Pregdo Realizado 52.280,00
29/11/2016 | 29110001 | 10110004 [001 - Camara Municipal de Maraba | DE CAMARGO & CIA LTDA-ME 10.921.045/ 0001-52 ijljz ‘339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 350,00
29/11/2016 | 29110002 | 29110001 |001 - Camara Municipal de Maraba [ADILSON PEREIRA MENDES 474.923.416-87  |3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 900,00
29/11/2016 | 29110003 | 29110002 |001 - Camara Municipal de Maraba |LEODATO DA CONCEIGAO MARQUES 181.311.232-00  [3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.300,00
29/11/2016 | 29110004 | 29110003 |001 - Camara Municipal de Maraba |GERSON AUGUSTO DOS SANTOS VARELA 647.068.932-91  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.300,00
30/11/2016 | 30110001 | 30110001 |001 - Camara Municipal de Maraba |UBIRAJARA NAZARENO SOMPRE 520.198.702-82  |3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.300,00
30/11/2016 | 30110002 | 30110002 |001 - Camara Municipal de Maraba [ILKER MORAES FERREIRA 659.162.802-97  |3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.300,00
01/12/2016 | 1120005 | 1120001 |001 - Camara Municipal de Maraba [JOSE SIDNEI FERREIRA DA SILVA 661.560.332-20  |3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 3.250,00
01/12/2016 | 1120006 1120002 [001 - Camara Municipal de Maraba |GUIDO MUTRAN JUNIOR 109.327.552-91 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
01/12/2016 | 1120007 | 1120003 [001 - Camara Municipal de Maraba |MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 3030:232520 - Passagens e Despesas com Pregso Realizado 3.876,09
01/12/2016 | 1120008 | 1120004 |001 - Camara Municipal de Maraba |ELOI SILVA RIBEIRO 291.687.243-49  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 3.250,00
01/12/2016 | 1120009 | 29110004 [001 - Cadmara Municipal de Maraba :ﬁ%ﬁﬂ:ﬁéﬁiﬁ: COMERCIO E SERVICOS DE 07.614.375/ 0001-90 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Pregdo Realizado 200,00
01/12/2016 | 1120010 | 1120005 [001 - Camara Municipal de Maraba |MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 foi:riz’;go - Passagens e Despesas com Pregso Realizado 3.901,38
02/12/2016 | 2120001 | 2120001 |001 - Camara Municipal de Maraba |ADELMO AZEVEDO DE LIMA 211.286.342-87  |3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 3.250,00
02/12/2016 | 2120002 | 2120002 |001 - Camara Municipal de Maraba |GERSON AUGUSTO DOS SANTOS VARELA 647.068.932-91  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.950,00
02/12/2016 | 2120003 | 2120003 |001 - Camara Municipal de Maraba |GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA 03.687.304/ 0001-67 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Pregdo Realizado 2.436,75
02/12/2016 | 2120004 2120004 |001 - Camara Municipal de Maraba |RONALDO BATISTA CHAVES 258.340. 611-68 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 3.250,00
02/12/2016 | 2120005 2120005 |001 - Camara Municipal de Maraba |EDIVALDO SANTOS 442.830. 832-91 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 3.250,00
02/12/2016 | 2120006 2120006 |001 - Camara Municipal de Maraba |VANDA REGIA AMERICO GOMES 122.396. 662-34 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 2.600,00
02/12/2016 | 2120007 2120007 ]001 - Camara Municipal de Maraba |MARIO CELIO COSTA ALVES 171.812. 162-87 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 900,00
02/12/2016 | 2120008 2120008 |001 - Camara Municipal de Maraba |ORLANDO DA SILVA ELIAS 449.053. 192-34 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 3.250,00
02/12/2016 | 2120009 2120009 |001 - Camara Municipal de Maraba |PEDRO RIBEIRO DE SOUZA 246.092. 692-87 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 3.250,00
05/12/2016 | 5120001 5120001 |001 - Camara Municipal de Maraba |MARIA DE NAZARE RIBEIRO DE ALENCAR 260.895. 562-20 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 2.600,00
05/12/2016 | 5120002 | 30110003 |001 - Camara Municipal de Maraba |DIARIO DO PARA LTDA. 04.218.335/ 0001-31 ijljli ':9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 1.590,00
05/12/2016 | 5120003 | 2120010 |001 - Camara Municipal de Marabé |R.P.MARTINS-ME 07.595.701/ 0001-60 ijljli ':9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 880,00
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05/12/2016 | 5120004 | 25110005 [001 - Camara Municipal de Maraba |BENEDITO SOUSA 67026583204 12.785.248/ 0001-94 ijljz ‘339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 4.000,00
06/12/2016 | 6120001 | 5120002 [001 - Camara Municipal de Marabé |E.A. DE SOUZA TAPECARIA - ME 11.290.734/ 0001-79 ijljz ‘339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 300,00
06/12/2016 | 6120002 | 6120001 [001 - Camara Municipal de Maraba |ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO 093.456.042-00  |3.3.90.14.00 - Dirias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.950,00
07/12/2016 | 7120001 | 7120001 [001 - Camara Municipal de Maraba |DETRAN PA 04.822.060/ 0001-40 ijljz ‘:9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 109,96
07/12/2016 | 7120002 | 7120002 [001 - Camara Municipal de Maraba |MINICOPIA LTDA 63.800.890/ 0001-36 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 1.185,90
07/12/2016 | 7120003 | 1120006 [001 - Camara Municipal de Maraba |GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA 03.687.304/ 0001-67 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregso Realizado 2.037,00
07/12/2016 | 7120004 | 1120006 [001 - Camara Municipal de Maraba |GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA 03.687.304/ 0001-67 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregso Realizado 3.026,85
07/12/2016 | 7120005 7120003 |001 - Camara Municipal de Maraba |ILKER MORAES FERREIRA 659.162. 802-97 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 650,00
07/12/2016 | 7120006 | 7120004 |001 - Camara Municipal de Marab |UBIRAJARA NAZARENO SOMPRE 520.198.702-82  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 650,00
08/12/2016 | 8120001 | 8120001 [001 - Camara Municipal de Marab |M LEE S DAMIAO - ME 24.933.026/ 0001-50 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 7.800,00
08/12/2016 | 8120002 | 8120002 [001 - Camara Municipal de Marabé [LEODATO DA CONCEICAO MARQUES 181.311.232-00  |3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 2.600,00
08/12/2016 | 8120003 | 8120003 [001 - Camara Municipal de Marabé [W S ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 03.019.386/ 0001-71 |3.3.90.35.00 - Servicos de Consultoria Inexigibilidade Realizado 40.000,00
08/12/2016 | 8120004 | 8120004 [001 - Camara Municipal de Maraba |GOL LINHAS AEREAS 07.575.651/ 0001-59 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 805,50
08/12/2016 | 8120005 | 8120005 [001 - Camara Municipal de Maraba |CENTRAIS ELETRICAS DO PARA S.A 04.895.728/ 0001-80 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 15.967,29
09/12/2016 | 9120001 | 9120001 [001 - Camara Municipal de Marab |IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 04.835.476/ 0001-01 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 4.589,65
13/12/2016 | 13120001 | 13120001 |001 - Cmara Municipal de Maraba [MARCIO KELVY DE ARAUJO ASSIS 667.165.272:49  [3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 900,00
13/12/2016 | 13120002 | 13120002 |001 - Camara Municipal de Maraba [UBIRAJARA NAZARENO SOMPRE 520.198. 702-82 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.950,00
14/12/2016 | 14120001 | 14120001 |001 - Camara Municipal de Maraba [MARIA DE NAZARE RIBEIRO DE ALENCAR 260.895. 562-20 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.300,00
14/12/2016 | 14120002 | 3120001 [001 - Camara Municipal de Marabd |E SANTOS LIMA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA 03.257.467/ 0001-00 fui:fi '339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Preggio Realizado 28.819,05
14/12/2016 | 14120003 | 8120006 |001 - Camara Municipal de Marabé |ASPEC INFORMATICA 02.288.268/ 0001-04 fui:fi '339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 2.500,00
14/12/2016 | 14120004 | 14120002 |001 - CAmara Municipal de Maraba |JOSE ARMANDO MESQUITA DUTRA 299.783. 192-04 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 900,00
15/12/2016 | 15120001 | 15120001 |001 - Camara Municipal de Maraba :\';:LSJETSEA?{Z;;EWDENCIA DOS SERVIDORES PUB. 01.420.402/ 0001-08 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/n3o se aplica| Realizado 10.591,65
15/12/2016 | 15120007 | 6120002 |001 - CAmara Municipal de Marabé |DE CAMARGO & CIA LTDA-ME 10.921.045/ 0001-52 ijljli ':9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 350,00
16/12/2016 | 16120001 | 1120007 |001 - CAmara Municipal de Marabd |A.F. NUNES JUNIOR SERVICOS - ME 11.252.775/ 0001-70 ﬁgﬁ:g'oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregiio Realizado 41.098,66
19/12/2016 | 19120001 | 15120002 |001 - Camara Municipal de Marabé |JOELSON OLIVEIRA DA SILVA 19.599.014/ 0001-00 ijljli ':9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 600,00
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19/12/2016 | 19120002 | 8120007 [001 - Camara Municipal de Marabé |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 ijljz ‘339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 400,00
19/12/2016 | 19120003 | 14120003 [001 - Camara Municipal de Marabé |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 ijljz ‘339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 3.013,00
19/12/2016 | 19120004 | 15120003 [001 - Camara Municipal de Marab | CARAJAS REDE DE COMUNICACAO LTDA- EPP 17.924.032/ 0001-86 ijljz ‘339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 1.200,00
19/12/2016 | 19120005 | 14120004 |001 - Camara Municipal de Maraba :l\?Ff)/;NMTA?'I'SIgEOEZP/:’ COMERCIO E SERVICOS DE 07.614.375/ 0001-90 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 400,00
19/12/2016 | 19120006 | 15120004 |001 - Camara Municipal de Maraba :l\?FZ/;T\;IrA?'IiE/E(;i/: COMERCIO E SERVICOS DE 07.614.375/ 0001-90 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 670,00
20/12/2016 | 20120001 | 13120003 [001 - Camara Municipal de Marab3 | DIARIO DO PARA LTDA. 04.218.335/ 0001-31 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 4.210,00
20/12/2016 | 20120002 | 13120004 [001 - Camara Municipal de Maraba |BOUTIQUE DE CARNES MARABA LTDA - ME 07.089.731/ 0001-02 ﬁi’:ﬁ‘:mo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 1.200,69
20/12/2016 | 20120003 | 20120001 [001 - Camara Municipal de Maraba |MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 foi:r?s;go - Passagens e Despesas com Pregso Realizado 7.294,36
20/12/2016 | 20120004 | 20120002 [001 - Camara Municipal de Maraba |LOBO E COSTA SERVICOS LTDA-ME 07.151.812/ 0001-87 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregso Realizado 57.600,00
20/12/2016 | 20120005 | 20120003 [001 - Camara Municipal de Maraba | TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/ 0009-26 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregso Realizado 9.045,92
20/12/2016 | 20120006 | 19120001 [001 - Camara Municipal de Marabé [IRMAQS OLIVI LTDA 34.617.050/ 0001-34 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Pregio Realizado 54.480,00
20/12/2016 | 20120007 | 20120004 [001 - Camara Municipal de Maraba |GIKSON SAMPAIO DOS ANJOS 20.274.251/ 0001-71 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 1.100,00
20/12/2016 | 20120008 | 19120002 [001 - Camara Municipal de Maraba |HENRIQUE MENDES LOPES - ME 07.368.212/ 0001-75 iﬁgﬁ:g'oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregso Realizado 5.266,00
20/12/2016 | 20120009 | 19120002 [001 - Camara Municipal de Maraba |HENRIQUE MENDES LOPES - ME 07.368.212/ 0001-75 iﬁgﬁ:g'oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 17.359,01
20/12/2016 | 20120011 | 20120005 [001 - Camara Municipal de Maraba |BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/ 0565-70 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 17,00
20/12/2016 | 20120012 | 20120006 [001 - Camara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 i.ing 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /20 <o aplica| Realizado | 210.000,00
20/12/2016 | 20120013 | 20120007 [001 - Camara Municipal de Marab3 |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 23”9 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /<0 <o alica| Realizado 21.768,99
20/12/2016 | 20120014 | 20120008 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.3.90.46.00 - Auxilio Alimentacdo Outros/n3o se aplica| Realizado 672,00
20/12/2016 | 20120015 | 20120009 [001 - Camara Municipal de Marab3 |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 23”9 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /<0 <o alica| Realizado 75.952,50
20/12/2016 | 20120016 | 20120010 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.3.90.46.00 - Auxilio Alimentacdo Outros/n3o se aplica| Realizado 4.256,00
20/12/2016 | 20120017 | 20120011 [001 - Camara Municipal de Maraba |MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 foi:r:z;go - Passagens e Despesas com Preggio Realizado 3.928,64
20/12/2016 | 20120018 | 20120012 [001 - Camara Municipal de Maraba |MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 foi:r:z;go - Passagens e Despesas com Preggio Realizado 11.515,21
20/12/2016 | 20120019 | 20120013 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/n3o se aplica| Realizado 55.378,71
20/12/2016 | 20120020 | 20120014 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |W S ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 03.019.386/ 0001-71 |3.3.90.35.00 - Servicos de Consultoria Inexigibilidade Realizado 30.000,00
20/12/2016 | 20120021 | 20120015 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |W S ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 03.019.386/ 0001-71 |3.3.90.35.00 - Servicos de Consultoria Inexigibilidade Realizado 30.000,00
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MARABA-PA
CAMARA MUNICIPAL DE MARABA
Terceiro Quadrimestre: 01/09/2016 - 31/12/2016

Data ppmens | Empenho Unidade Gestora Credor CPFICNPJ Natureza da despesa M°:1i::itgzgs 43 | Liquidagao | Valor (R§)
20/12/2016 | 20120022 | 20120016 [001 - Camara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 23”9 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /50 co aplica| Realizado |  599.228,21
20/12/2016 | 20120023 | 20120017 [001 - Camara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 23”9 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /20 ce aplica| Realizado | 289.629,50
20/12/2016 | 20120024 | 20120018 [001 - Camara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 23”9 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /<0 <o aplica| Realizado 22.357,38
20/12/2016 | 20120025 | 20120019 [001 - Camara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 23”9 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /<0 <o aplica| Realizado 77.180,97
20/12/2016 | 20120026 | 20120020 [001 - Camara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 Zil? 0.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal | /=0 co aplica| Realizado | 277.901,49
20/12/2016 | 20120030 | 20120021 [001 - Camara Municipal de Maraba |OI MOVEL S/A 05.423.963/ 0001-11 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregso Realizado 11.490,20
20/12/2016 | 20120031 | 20120022 [001 - Camara Municipal de Maraba | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 28,50
21/12/2016 | 21120002 | 21120001 [001 - Camara Municipal de Maraba | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 ﬁi’:ﬁ‘:mo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 14,70
21/12/2016 | 21120003 | 21120002 [001 - Camara Municipal de Marab |A.F. NUNES JUNIOR SERVICOS - ME 11.252.775/ 0001-70 ﬁi’:ﬁ‘:mo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregso Realizado 41.098,66
21/12/2016 | 21120015 | 21120004 [001 - Camara Municipal de Maraba | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 154,50
21/12/2016 | 21120016 | 12120001 [001 - Camara Municipal de Maraba EEF':AECCJIE/A'LIEZ'\:;EELS%?\RAS'LE'RA DE MAO DE OBRA 04.375.606/ 0001-62 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 7.501,29
22/12/2016 | 22120001 | 22120001 [001 - Camara Municipal de Maraba | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 394,50
23/12/2016 | 23120001 | 23120001 [001 - Camara Municipal de Marab |IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 04.835.476/ 0001-01 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 665,60
23/12/2016 | 23120002 | 23120002 [001 - Camara Municipal de Maraba |E SANTOS LIMA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA 03.257.467/ 0001-00 ijlji ‘:’9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregsio Realizado 28.819,05
23/12/2016 | 231200038 | 23120003 [001 - Camara Municipal de Marabé |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obrigacdes Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 44.100,00
23/12/2016 | 23120004 | 23120004 [001 - Camara Municipal de Marabé |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - ObrigacGes Patronais Outros/no se aplica| Realizado |  116.886,67
23/12/2016 | 23120005 | 23120005 [001 - Cadmara Municipal de Maraba :C:LSJETCU'EAE;Z;;EWDENCIA DOS SERVIDORES PUB. 01.420.402/ 0001-08 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/n3o se aplica| Realizado 19.965,88
26/12/2016 | 26120001 | 9110003 [001 - Camara Municipal de Maraba |CARAJAS COMUNICACAO E PUBLICIDADE LTDA- ME | 08.487.172/ 0001-43 fui:fi '339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 50,00
26/12/2016 | 26120002 | 26120001 [001 - Camara Municipal de Maraba |MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 foi:r:z;go - Passagens e Despesas com Preggio Realizado 7.263,53
28/12/2016 | 28120001 | 27120001 [001 - Camara Municipal de Marab3 | DIARIO DO PARA LTDA. 04.218.335/ 0001-31 fui:fi '339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 1.000,00
28/12/2016 | 28120002 | 27120002 [001 - Camara Municipal de Maraba |A L SILVA COMERCIO-ME 04.284.764/ 0001-07 fui:fi '339'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 3.050,00
28/12/2016 | 28120003 | 27120003 [001 - Camara Municipal de Maraba |1.S. DE SOUZA SERVICOS EIRELI - ME 19.722.583/ 0001-92 iﬁ{jﬁjg'oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 2.400,00
28/12/2016 | 28120004 | 27120004 |001 - Camara Municipal de Marab3 |RESTAURANTE BAMBU LTDA - EPP 10.904.326/ 0001-05 ijljli ':9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 342,10
28/12/2016 | 28120009 | 27120005 |001 - Camara Municipal de Maraba |J L DE FREITAS COMERCIO ME 22.967.020/ 0001-79 ijljli ':9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 998,00
29/12/2016 | 29120001 | 29120001 |001 - Camara Municipal de Marab | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 ijljli ':9'00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nio se aplica| Realizado 14,70
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CAMARA MUNICIPAL DE MARABA
Terceiro Quadrimestre: 01/09/2016 - 31/12/2016

Ordem de f Modalidade da S
Data pagamento | EMPENhO Unidade Gestora Credor CPF/CNPJ Natureza da despesa licitagao Liquidacdo |  Valor (R$)
3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. P
30/12/2016 | 30120001 | 30120001 {001 - Camara Municipal de Marabé [BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/ 0565-70 [~ iros sery. ce Terc. Fessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 11,90
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